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120 millioner til UNIK forskning på Aarhus Universitet
Danmarks Grundforskningsfonds Center for Funktionelt Integrativ Neurovidenskab (CFIN) står bag 
MINDLab, en stort anlagt tværfaglig forskningssatsning om HJERNE, KULTUR og SYGDOM, som 
er blandt de fire projekter, der får andel i Videnskabsministeriets store UNIK pulje  
(UNiversitetsforskningens InvesteringsKapital) på en halv milliard kroner. 
Århus-projektet bliver tildelt 120 millioner kr.

I MINDLab, skal fysikere, matematikere, statistikere, sprogforskere, filosoffer, musikforskere, antropologer, religionsforskere, 
psykologer og læger på tværs af fakultetsskel og faggrænser arbejde for at forstå hjernen og dens samspil med omgivelserne, 
samt styrke muligheden for at bevare og genvinde hjernefunktion og livskvalitet efter alvorlig sygdom. Hjernesygdomme udgør 
i dag ca. 33% af den samlede sygdomsbyrde i Danmark. Forskningen bliver tæt integreret med patientbehandlingen i Dansk 
Neuroforsknings Center ved Århus Sygehus - Århus Universitetshospital.

“Projektet udspringer af et enestående samarbejde over fakultetsgrænser på Aarhus Universitet. Vores arbejde tiltrækker 
førende forskere fra hele verden, som over de kommende år vil gæste Aahus Universitet. Den ny viden skal komme de mange 
patienter til gavn, som i dag lider af hjernesygdomme.” 
- udtaler leder af MINDLab, overlæge, professor, dr.med. Leif Østergaard.

Forskere fra CFIN, satsningsområdet CCC (Kognition, Kommunikation og Kultur), satsningsområdet RKK (Religion, Kognition 
og Kultur), Music in the Brain forskningsgruppen (et samarbejde mellem CFIN og Det Jyske Musikkonservatorium) er med til at 
tegne det store tværfaglige forskningssamarbejde.

Blandt de forskningsansvarlige, som har været involveret i udformningen af den store ansøgning, er:

	 Professor Leif Østergaard, Leder af CFIN, Sundhedsvidenskab, AU og AUH
	 Professor Eva B. Vedel Jensen, dr.scient., Institut for Matematiske Fag, Naturvidenskab, AU
	 Professor Armin W. Geertz, dr.phil., Afdeling for Religionsvidenskab, Teologi, AU
	 Professor Dorthe Berntsen, Psykologisk Institut, Samfundsvidenskab, AU
	 Professor Sten Vikner, dr.phil.habil., Sektion for Engelsk, Humaniora, AU
	 Lektor Andreas Roepstorff, CFIN og Afdeling for Antropologi og Etnografi, Humaniora, AU
	 Dekan Børge Obel, Handelshøjskolen, AU
	 Lektor Peter Vuust, CFIN, AUH og professor på Det Jyske Musikkonservatorium

Bevillingen på 120 millioner er givet for perioden 2009-2013.

UNIK forskningspuljen har været åben for ansøgninger fra de danske universiteters ledelser, og i alt blev 28 indsendte forslag 
vurderet. Internationale fageksperter har bedømt ansøgningerne og derefter har et ekspertpanel med professor Jarle Aarbakke 
fra Norge som formand givet ansøgningerne karakter. Kun fire af de 28 projekter fik topkarakter og disse fire ansøgninger er nu 
blevet godkendt af videnskabsministeren. Læs mere om UNIK på VTUs website: h t tp : / / v tu .dk /

Yderligere oplysninger om MINDLab og UNIK bevillingen kan fås ved henvendelse til 
Professor Leif Østergaard, 8949 4091 /  3093 9913 

Århus, den 18. december 2008.


